PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  29 апреля  2011 года                                                                                                      № 158
О внесении изменений в устав Белоярского района

Рассмотрев изменения в устав Белоярского района, предложенные на публичных слушаниях,  Дума Белоярского района  р е ш и л а:

1. Принять прилагаемые изменения в устав Белоярского района.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» в течение десяти дней после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Установить, что пункт 2 изменений в устав Белоярского района распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.
Установить, что пункт 3 изменений в устав Белоярского района до прекращения полномочий выборного должностного лица, избранного до вступления в силу решения Думы Белоярского района от 22 октября 2010 года № 82 «О внесении изменений в устав Белоярского района»,  не применяется.
Установить, что подпункт «а»  пункта 4 изменений в устав Белоярского района распространяется на правоотношения, возникшие с 17 июля 2010 года.
Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков
                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                             к решению Думы

                                                                             Белоярского района
                                                                              от 29 апреля  2011 года  № 158
И З М Е Н Е Н И Я
в устав Белоярского района

1. Абзац второй пункта 8 статьи 20 «Депутат Думы района» изложить в следующей редакции:

«Возмещение расходов, указанных в подпункте 3 пункта 7 настоящей статьи, осуществляется в порядке, установленном решением Думы  района.».

2. Пункт 7 статьи  22 «Глава муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«7. Главе района предоставляются следующие дополнительные гарантии:

1) единовременное поощрение  при достижении возраста 50 лет и далее через каждые последующие полные пять лет в размере месячного денежного содержания по замещаемой должности;

2) пособие при уходе на пенсию;

3) единовременная поощрительная выплата из расчета месячного денежного содержания на день прекращения полномочий (при исполнении одного срока полномочий главы района, установленного настоящим уставом, - два размера месячного денежного содержания; за каждые полные три года стажа на  муниципальной должности  сверх одного  срока полномочий  - один размер месячного денежного содержания, но в целом не более пяти размеров месячного денежного содержания), в связи с назначением пенсии за выслугу лет.».

3. В статье 29 «Правовые акты Думы района» абзац второй пункта 3 признать утратившим силу.

4. В статье 45.1 «Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему»:

а) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) компенсация стоимости путевок, курсовок в санаторно-курортных учреждениях (санаториях, профилакториях, пансионатах, лечебно-восстановительных центрах, реабилитационно-восстановительных центрах, комплексах, лечебно-оздоровительных центрах, комплексах)   и стоимости  путевок, курсовок в санаторно-курортных учреждениях (санаториях, профилакториях, пансионатах, лечебно-восстановительных центрах, реабилитационно-восстановительных центрах, комплексах, лечебно-оздоровительных центрах, комплексах) детям муниципального служащего, а также оплата проезда к месту лечения и обратно;»;

б) пункт 2 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) оплата стоимости проезда детей муниципального служащего, следующих в составе организованных групп детей в учреждения отдыха и  оздоровления, расположенные за пределами района, по путевкам, приобретенным уполномоченным органом (учреждением) района;»;

в) пункт 5  изложить в следующей редакции:

«5. Дополнительные гарантии, указанные в настоящей статье, предоставляются муниципальному служащему в порядке, размерах и на условиях, установленных муниципальными правовыми актами района.».
_______________